
D.D.S.: ___4082___
     REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 8 – TRATTAMENTO ECONOMICO FONDAMENTALE

 DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  D.P.R.S.  n.  8  del  10.05.2001,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  regolamento  concernente  l’istituzione  ed  il 
funzionamento degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori regionali;
VISTI gli art. 50 della l. r. 41/1985 e art. 76 della l. r. 20/2003;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s.m. ed i. “ disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05.05.2009, n. 42 “;
VISTO il D.P. 27 giugno 2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 
17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”;
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2020-2022;
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 10 - Bilancio di previsione della regione siciliana per il triennio 2020-2022;
VISTA  la Delibera di Giunta n. 172 del 14.05.2020 – Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022;
VISTO il D.D.G.  n. 3845 del 03/09/2020 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Funzione Pubblica conferisce 
l'incarico ad interim del  Servizio  8 “Trattamento economico fondamentale del  personale a tempo determinato”  al   Dr.  
Giovanni Stimolo con decorrenza dal 31 agosto 2020;
VISTA la Sentenza n. 1905 del 28/09/2016 con il quale il Tribunale di Palermo condanna l'Amministrazione regionale al 
pagamento ai sigg.  DRAGOTTA GIUSEPPE, FORNARO RAFFAELE, FAZIO MARIA E BONOMO GIUSEPPE, titolari di un  
contratto a tempo determinato presso il Dipartimento Protezione civile ed equiparati ai dirigenti regionali di terza fascia, al 
pagamento della parte fissa della retribuzione di posizione riconosciuta ai dirigenti regionali nella misura di € 7.747,00 annui 
a decorrere dal 17/08/2010;
CONSIDERATO che al momento di predisporre il pagamento degli oneri a carico del dipendente (€ 20.030,20) è stata 
riscontrata un'incapienza di  € 14.542,00. Tale incapienza deriva dal fatto che la Ragioneria Centrale Turismo, stornando 
dalla somma richiesta sul cap. 108158 (€ 196.567,12) l'importo totale dei mandati (€ 123.994,88)  non ha tenuto conto 
questi ultimi includevano anche gli interessi e spese legali  che attengono però al cap. 108508. 
VISTA la nota  P.G. N. 54451  del 22/06/2020 con la quale il Servizio 8 F.P.  ha inviato al  Servizio 6 F.P. la variazione 
incrementativa di € 14.542,00 sul cap. 108158 per poter effettuare il versamento degli oneri a carico dei dipendenti  sigg. 
DRAGOTTA GIUSEPPE, FORNARO RAFFAELE, FAZIO MARIA E BONOMO GIUSEPPE;
VISTO il D.D. n. 954/2020 del 31/07/2020 dell'Assessorato Regionale dell'Economia con cui è stata apportata al Bilancio 
della Regione la  variazione richiesta;
CONSIDERATO, pertanto, di dovere impegnare la somma complessiva di    € 14.542,00 sul cap. 108158  (codice SIOPE 

1010101005)  ;
RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della somma complessiva di   € 14.542,00 sul cap. 108158 (codice SIOPE 

1010101005)  ;

D E C R E T A

ART. 1)   Per i motivi in premessa specificati, è assunto l'impegno di spesa di   € 14.542,00 sul cap. 108158 (codice SIOPE 
1010101005)  ;

ART. 2)  A seguito dell'impegno previsto dall'art. 1 del presente decreto si  autorizza  la liquidazione di   € 14.542,00 sul cap. 
108158 ;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 art. 21    e  
s.m.i., e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale Turismo ai sensi del D.R.G. n.1421 del 28/09/2016, per il visto 
di competenza.

Palermo, 11/09/2020            IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO
         Dr. Giovanni Stimolo


		2020-09-14T10:05:33+0200
	GIOVANNI STIMOLO




